GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 013/2018

A presidente da Comissão do Processo Seletivo de Residência Médica do Estado de
Rondônia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1547/2018/SESAU-CRH
publicada no DOE nº 155 de 23/08/2018, torna publica a lista de classificados para acesso aos
Programas de Residência Médica do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro-HBAP e do Centro de
Medicina Tropical de Rondônia-CEMETRON para o ano de 2019, conforme relação de
aprovados abaixo:

Programa: Cirurgia Básica (R2)

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 59.40 RAFAEL GIL PASSOS BARREITOS

2º 56.42 JULIANA RESENDE DA SILVA

3º 54.02 VINICIUS LUCIO DA SILVA

4º 51.90 LUÃ SOUZA CUNHA

Programa: Cirurgia Geral (R3)

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 68.82 TALITA LUZ GARCIA

2º 68.60 TARIQUI COSTA SILVA

3º 65.10 WAGNER BARCELOS LOPES

4º 64.01 FELIPE MONTEIRO DE ARAUJO

5º 63.20 ADRIANY DUARTE PEREIRA

6º 62.52 LUCIO DOS SANTOS GAMA

7º 62.47 IVNA MOTA SILVA DE MOURA

8º 62.12 ELOISA BARBOSA BRUM

9º 61.46 BRENDA DE LIMA LOUZADA PIRES

10 59.40 HIAGO NATAN BABOLIM CASTRO

11 57.90 GIOVANNI BOCCACCIO ANACLETO CAVALCANTE

12 56.77 VITOR LUCAS DE OLIVEIRA PEREIRA

13 55.54 MAIQUY PAULO DE LIMA DA SILVA

14 52.78 MARCELLO SOUTO MAIOR COLINO

15 51.30 LEONARDO CAMPOS FONTES

16 49.57 MARCEL HENRIQUE DURAN DO AMARAL

Programa: Cirurgia Plástica

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 76.35 PATRICIA DUTRA HAMILTON

2º 67.05 LUCAS BAPTISTA DA SILVA

3º 62.95 IBSEN DIARLEI DA SILVA

Programa: Clínica Médica

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 77.49 ANA PAULA BARANCELLI HAMUD

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

2º 68.00 ISABELE CHRISTINA ANDRADE BEZERRA ANGHINONI

3º 67.36 ANANDA LOUISE PASQUALOTTO

4º 66.50 ELIANE COSTA DE OLIVEIRA COELHO

5º 66.44 THAYANE VIDON ROCHA PEREIRA

6º 64.56 JAIME GAZOLA FILHO

7º 64.41 RAYANE CESÁRIO PEREIRA

8º 64.00 WEYDLER RODRIGUEZ SUAREZ

9º 63.32 WINDER MARCONSINI SOARES

10 63.31 CAIO THOMAZINHO ZACCARELLI

11 62.98 JULIA BRUNA SOUZA CARON

12 62.17 MAGDA PRISCILA CARDOSO AFONSO

13 60.93 GABRIEL DE ALBUQUERQUE ROCHA SANTOS

14 60.64 CARLOS HENRIQUE DE SANT ANA BARROS

15 60.14 SOPHIA CINDY SOUZA SQUARIZI

16 59.81 ISABELLA BRASILEIRO QUINTELLA MIGUEIS

17 59.73 LUCAS CESTARI DANDRÉA

18 59.61 GABRIEL DA SILVA CURY

19 59.58 GABRYELLA SEVERINO BUENO

20 58.78 AMANDA CATARINA DE REZENDE LLADO

21 57.04 ANTONIO MARCOS FERREIRA DE ANDRADE

22 56.40 MURILO MELOCRA

23 55.82 CAMILA DE SÁ CONCEIÇÃO

24 55.75 IZABELA MARIA PATRIOTA FERREIRA

25 55.63 INÊS ARAGOSO

26 55.46 FRANCISCO DANIEL DE SOUZA FABRÍCIO

27 53.51 FERNANDA NASCIMENTO SOUZA

28 53.22 PRISCILLA DE SOUZA PACHECO

29 53.15 JULIA GAYOSO QUEIROZ

30 52.05 JAYNNA REGINA GOMES DIAS

31 51.89 INGRID EVELLEN FRANCO LIMA

32 49.64 RODOLFO BORGES FRANCO DE MACÊDO

33 49.53 GABRIELLA AMORIM DA SILVA

34 45.96 MILKA BRINGEL BATISTA FARIAS

Programa: Infectologia

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 69.30 JOÃO VÍTOR BRUSQUI WOICIEKOSKI

2º 60.23 FELIPE ALMEIDA ROSA

3º 58.26 IZABELE LINHARES FERREIRA DE MELO CAVALCANTE

4º 53.41 CIRO RENATO CAVALCANTE LIMA

5º 50.09 ARLINDO GONZAGA BRANCO JUNIOR

Programa: UTI Pediátrica

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 54.19 ANA PAULA MOREIRA DE OLIVEIRA FERNANDES

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Programa: UTI Adulto

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 65.45 THEMIS BORCHE DA SILVA

2º 57.90 RENATA ROCHA DE DEUS

Programa: Obstetrícia e Ginecologia

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 61.60 MAISTER HENRIQUE LOBATO DE MORAIS

2º 61.59 FABIANA OLIVEIRA DE SOUZA

3º 60.96 DANIELLY PRESTES RIGOTTI

4º 59.60 CAROLINA MIRA MACIEL PEREIRA

5º 55.27 ULYSSES EMANUEL CARNIELLO MOREIRA

6º 54.88 ANDRESSA JAMILY KADOR ROLIM

7º 53.90 BÁRBARA OLIVEIRA FUZARI

8º 53.29 JULIA MARIA FERNANDES FREITAS MAIA

9º 52.65 MIKAELI RESENDE DE SOUZA

Programa: Ortopedia e Traumatologia

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 63.88 ALEXANDRE CHRISTIAN DENNY DINIZ

2º 57.47 RAFAEL PAULINO BRITO

3º 54.38 DIOGO DE BARBA

4º 46.56 RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Programa: Pediatria

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 68.16 ERISSON LINHARES DE AGUIAR

2º 67.58 RAIDA ALVES LIMA

3º 64.27 ANA PAULA ANDRADE DE FREITAS

4º 63.72 THAIRINI FUZA DE SOUZA VIEIRA

5º 63.71 NÁDIA FALCÃO ÁLVARES

6º 61.26 MAGALÍ TÁBATA TIBURTINO DE SOUZA

7º 60.92 AMANDA SIQUEIRA LEMOS

8º 60.88 ANNA CAROLINE LEÃO DE SOUZA

9º 60.41 VANESSA PEREIRA DA ROCHA

10 60.41 FABIANO PEREIRA GALHARDI

11 60.39 MARIANA SILVA DOS SANTOS

12 60.03 RAISA CRISTINA MORAES CATTANEO

13 59.40 ALEX OLIVEIRA TAVARES

14 57.81 NAYARA DA SILVA RODRIGUES

15 56.17 CARLA REGINA COELHO

16 55.31 KARIN CHRISTINA SONDA DE SOUZA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

17 54.47 EDIVÂNIA FERNANDES DE MELO TRINDADE

18 54.35 CAROLINA GORAYEB DANTAS

19 54.35 GUILHERME CARVALHO FERNANDES DE SOUZA

20 53.79 RAFAELA MARIA CARTAXO DE MOURA

21 53.62 THAIS SANTOS ZOPPI LEAL DE OLIVEIRA

22 53.45 SAYANNE QUIRINO FERREIRA

23 51.79 LEUDA LEAL DE MEDEIROS NETA

24 51.44 SILVIA HELENA CASSUPÁ

25 51.40 VANESSA CAVALCANTE E SILVA

26 51.34 LAISE FERREIRA DA SILVA PEREIRA

27 51.12 GABRIELA SENA BARRETO

28 50.99 FRANCINI SOARES BUSATTA

29 50.91 NATHALIA OLIVEIRA

30 50.51 KARINA MOREIRA SILVA

31 50.07 ANA KALINA DA SILVA SANTOS VERAS

32 49.62 MARIANA LYRA RAMALHO TRIGUEIRO MENDES

33 49.30 EMILIA SOTO ESTEBEZ

34 47.76 REBECA GUIMARÃES MOTA

35 45.42 CAMILA LOBATO DE SOUZA

Programa: Psiquiatria

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 72.33 INGRID WALLAU

2º 64.89 YASMIN DENE

3º 61.50 MARIANA JANE SILVA MORHEB

4º 60.72 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS

5º 60.41 JOSÉ MARCELINO DA SILVA GARCIA

6º 60.04 LEONARDO SILVA BARROS

7º 59.75 MÁRCIA CARDOSO DOS SANTOS

8º 59.20 LUCIANA LEITÃO MELO

9º 57.84 ALLAN DOUGLAS MENEZES PADOVANI

10 57.50 FLÁVIA FERNANDA CASSOL OLIVO

11 57.44 LEANDRO RICARDO DE ARRUDA

12 55.90 CELMA CALIXTO DA SILVA

13 52.50 CARLA PATRÍCIA SILVEIRA DANTAS

14 52.43 MARCELA SILVA GONÇALVES

15 51.39 CLARA YASMIN AIRES MOURA FRANCO

Programa: Urologia

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOME DO CANDIDATO

1º 83.15 FABIANA MARTINO SEHN

2º 75.10 FABIO CASTELO BRANCO GIRAO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Porto Velho (RO), 14 de Dezembro de 2018.

Lúcia de Fátima Viana R. Maiorquin

Presidente

Flávia Lenzi Ivo Lauro Dickow Médico

Membro Membro

Larissa M. da Silva Macedo Agenor Moura Gomes Junior

Membro Membro